
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2024NE00803

Processo: 00401-00021662/2024-95. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e TECSOLUTI COMÉRCIO E

SOLUÇÕES LTDA EPP, CNPJ nº 04.151.822/0001-24. Do Objeto: Aquisição de 30

(trinta) unidades de MOUSE PAD, Descrição: medindo 45x40cm, base de borracha

antiderrapante, superfície lisa, com tecido de malha fina, bordas costuradas. Unidade

de fornecimento: unidade. Do Valor: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Da

Classificação Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº

03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa: 339030, Modalidade:

Ordinário. Data da Emissão: 30/07/2024.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2024NE00801

Processo: 00401-00021676/2024-17. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e COMPUSET INFORMATICA

LTDA, CNPJ nº 65.529.489/0001-39. Do Objeto: Aquisição de material de informática

sendo 10 (dez) unidades de emenda para cabo de rede, Descrição: extensão de cabo de rede

tipo conector RJ45 fêmea x fêmea, terminal de 8 vias. Do Valor: R$ 8,00 (oito reais). Da

Classificação Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº

03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa: 339030, Modalidade: Ordinário.

Data da Emissão: 30/07/2024.

APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA

Processo SEI n° 00401-00003884/2024-26. Interessada: AMV FESTAS E EVENTOS

LTDA – ME. (CNPJ nº 14.911.164/0001-85).

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei

Complementar nº 828, de 26 de julho de 2010, em sua nova redação alterada pela Lei

Complementar nº 908/2016, bem como consoante a delegação de competência prevista na

Portaria nº 313, de 4 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro

de 2019, resolve:

NOTIFICAR a empresa AMV FESTAS E EVENTOS LTDA – ME, CNPJ nº

14.911.164/0001-85, da aplicação de penalidade de multa pecuniária no valor de R$

43.590,00 (quarenta e três mil quinhentos e noventa reais), que corresponde a 20% (vinte

por cento) sobre o valor total do Contrato (inciso V, do art. 4º, do Decreto nº 26.851, de

30/05/2026), combinado com o Impedimento de licitar e contratar com a Administração

Pública, no âmbito do Distrito Federal, pelo prazo de 12 (doze) meses, nos termos do Art.

87, III e IV da Lei nº 8.666/93, pelo descumprimento das cláusulas do Contrato nº 09/2023

formalizado com a Defensoria Pública do Distrito Federal, cujo objeto consistia na

prestação de serviços de organização de eventos abrangendo serviços de alimentação, para

viabilizar as ações e os projetos a serem realizados no âmbito das unidades da Defensoria

Pública do Distrito Federal – DPDF, conforme fatos relatados no processo SEI nº 00401-

00003884/2024-26, disponível para consulta mediante solicitação pelo e-mail

suag@defensoria.df.gov.br.

CAMILA BARBOSA ALVES

UNIDADE DE LICITAÇÃO

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00016266/2024-46. Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de serviços de alimentação indispensáveis à plena execução dos eventos

organizados por esta Assessoria de Cerimonial, demandadas pela Defensoria Pública do

Distrito Federal conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência

constante do Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 147.939,20 (cento e quarenta e sete mil

novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos). Critério de julgamento: menor preço por

grupo. Horário e data de abertura do certame: 14h, do dia 05 de setembro de 2024. O Edital

poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e

http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 15/2024- PGDF

PROCESSO Nº 00020-00044635/2024-20. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO

DISTRITO FEDERAL E ELDEX DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTAS

LTDA ME. (CNPJ nº 10.719.671/0001-60). Edital de Pregão Eletrônico nº

90017/2024-PGDF. OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento e entrega de

periódicos (jornais e revistas) impressos e em versão eletrônica. ASSINATURA:

19/08/2024. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados

da assinatura do contrato. VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação

é de R$ 1.117,04 (um mil cento e dezessete reais e quatro centavos). NOTA DE

EMPENHO: Nota de Empenho nº 2024NE00367, emitida em 13/08/2024, sob o evento

nº 400091, na modalidade Global. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A despesa

correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 120901

– 12901; II – Programa de Trabalho: 03.122.8203.4220.0007; III – Natureza de

Despesa: 339039. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: HUGO FIDELIS

BATISTA, Secretário-Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela

CONTRATADA: FRANCISCO ELDIO FERNANDES ALEXANDRE, na qualidade

de Representante Legal.

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00009526/24-62; Beneficiário: ANDRE CLEMENTE LARA DE

OLIVEIRA; Evento: VIII Seminário Ibero-Americano de Direito e Controlo – Instituto Rui

Barbosa; Local do evento: Lisboa (PRT); Período do evento: 09/09 a 13/09/24; Quantidade

de diárias: 7,0 (sete).

EXTRATO DE DIÁRIAS

Processo: 00600-00009526/24-62; Beneficiário: GABRIELA BARBOSA DE FARIA;

Evento: VIII Seminário Ibero-Americano de Direito e Controlo – Instituto Rui Barbosa;

Local do evento: Lisboa (PRT); Período do evento: 09/09 a 13/09/24; Quantidade de

diárias: 7,0 (sete).

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de agenciamento de

viagens, por intermédio do fornecimento de passagens aéreas, mediante a instalação, em

computadores do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF). Processo: 00600-

00007727/2024-25-TCDF. Valor estimado: R$ 1.980.329,40; enquadramento: natureza

3.3.90.33.01 – Passagens e Despesas com Locomoção (Passagens aéreas); 3.3.90.33.02 –

Passagens e Despesas com Locomoção (Passagens aéreas); e, 3.3.90.33.05 – Passagens e

Despesas com Locomoção (Taxa de Agenciamento de Viagens); classificação funcional e

programática: 01.122.8231.8517.0019 – Manutenção de Serviços Administrativos Gerais -

TCDF; fonte de Recursos 1501.1001. Data limite de recebimento das propostas 05/09/2024, às

14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de Licitação, localizado no 2º

Andar do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61) 3314-2742 ou pelos sítios: www.tc.df.gov.br e

www.gov.br/compras (UASG: 974003). A Sessão Pública será processada no sítio do

Compras.gov.br, nos termos do Edital. Em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as

informações referentes ao certame também estão disponíveis no sítio www.tc.df.gov.br, link:

Consulta Processo do TCDF.

Brasília/DF, 20 de agosto de 2024.

ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 161, QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Realce


